ＦＡＸ送信表
	送信年月日
	2020年8月27日(木)

	宛　　　先
	分会長　様

	発　信　者
	静岡教職員組合小笠支部　支部長　　田浦　伸
[image: http://www.stu.or.jp/shared/img/header_top_logo.png]掛川市杉谷７３４－４
ＦＡＸ　０５３７－２２－９９７０
ＴＥＬ　０５３７－２４－５９１１

	枚　　　数
	１枚（本票１枚　別紙０枚）

	件　　　名
	【重要】あしなが育英会への募金　の件

日頃からの静教組運動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。
掲題の件ですが、
先日は、連合の７月豪雨募金へのご協力、ありがとうございました。
静教組では、全県を挙げて「あしなが育英会」への支援にとりくむ事になりました。
小笠支部としては、募金として約８０万円を支部から一括で拠出したいと考えています。
この件については、定期大会の際に記載した予算には含まれていない事項ですので、９／１７の拡大支部委員会④で議案として提案しますが、それよりも前に、分会での意見を伺いたいと思いますので、別紙１の提案文書、別紙２の集約用紙、別紙３の新聞資料を回覧していただき、意見集約をお願いします。
別紙２については、集約後そのまま支部にFAXして下さい。
９／１１（金）までにお願いします
以上、よろしくお願いします。

別紙１　提案内容

【第１号議案　あしなが育英会への募金に関する件】
小笠支部から「あしなが育英会」に約８０万円の募金を行います。
「あしなが育英会」は、交通事故や病気などで親を亡くした学生らの進学を支える非営利団体で、小笠地区でも高校へ進学の際に利用する学生がいます。例年春に行っている奨学生による募金が、今年は中止になり、個人の寄付と募金で成り立つ給付事業が危機に直面しています。
奨学金の要望は増加傾向にあり、今年度は約８千人、交付額は６０億円を予想しており、このままでは奨学金を希望する学生に十分な交付ができないことが懸念されています。（別紙３新聞記事参照）
あしなが育英会の支援対象は、親を亡くした子ども達や、後遺症等で親が働けない子ども達です。静教組は教育に責任を持つ団体として、支援の優先順位が最も高い対象であると考え、支援する決定をしました。
小笠支部では、支部行事や大会、その他会合等の中止により、７月末時点で昨年と比べ約２００万円ほど支出額が少ない状況にあります。
余剰予算については、予算執行のめどが立つ１２月頃に分会交付金として、各分会に戻したいと考えています。（税制上、返金を行うと確定申告が必要となりますので、分会交付金の増額として実施します）
小笠支部として、この中から約８０万円をあしなが育英会への募金に拠出したいと考えています。
この件は、定期大会での予算説明に無い事項なので、９／１７（木）の拡大支部委員会④での議案審議の前に、組合員のみなさまの意見を伺いたいと思います。
別紙の集計表に記入の上、ご意見をよろしくお願いします。

【第１号議案　意見集約用紙】
第１号議案　あしなが育英会への募金に関する件について
	賛成（自筆で記名して下さい）【例】小笠 まるこ

	反対（自筆で記名して下さい）【例】小笠 まるお

	賛成合計　　　　　　　　人
	反対合計　　　　　　　　人

	ご意見

	分会名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分会

分会長は集約後、この用紙を小笠支部にFAXして下さい（9/11まで）

別紙２　集約用紙

	２０２０年７月２０日　朝日新聞より別紙３　新聞資料

[image: ]

静教組小笠支部　ＦＡＸ：０５３７－２２－９９７０
image2.png
E3mREyT

=

HULRHNBEEZ anF THE

SH2H)TA208 (A)

ER ULV D IEHO KO CEI NN TROARE
1R NENEDHIIN0 S IKOHCEEREAT IS

Wk MESRERSC. BPHOREMRER0 | RUMEIEN e
O JIENERUR AN MPQESNIROT DL

FEREETE HERTHED

o= SR O A,
U0 <
K- k- o oEVEIR
W L8 0 49° Y
R B e N
Rruno RIEUERENI
DVEHET MOREOE
DLRINORIRIBR N 1°
B ERVRRVE"

BV E LG Koo
- ERER(H)1
HRRQEBIRINA) O\
~ImH VEHENERV S
K TREHE0QE S WY
QIR QL” 4o

SRCBIUR] © SRR

HOLU<QEBRENR)
VEKROLOKERE
W BERECREQRY
el i Vi

EHHEURLAE S HE

B URBUL RS

B HihhoomELR
QIR &
B RSN
EHO” BOLORMAY

HDEO LIV LOR
HERE IS O
VRO PME N K e
S HER R I (83) 18
[HUCRUMMIER VAL

ESKBIE] V50

HEEORD" NS
EolRb 50° gd
DHESHEVELbVE
ORENIY SRR DR
£ONALI0LMRD
RRI AVRERR°. R
FENAR $aoms
SHIIOOHH” o

oo eimiol <

PN SNET S

[BUIEDEAIDA
REEDAH

BLEHNTREORR

(FA)
4
3
2
1
0

2013584 15 161718 .19

N sronL IR O ()2
L EOQKW RS i
TR TSN
£ ooy
WPYVHOSHL ] THE
B[EvEOMET
WEOBH VR MG
I VYY) vt
YAV RROIRHI
Mo e

[ 1R7 B STV
PRSP O S
ORI R o=
ANEER ORI 1)
THIEHEYBGR O4° T
DS R HHRTA)
S Qa0
N ORISR0
<7 R e gy

| BOSEE Y REK
. QEEJEN” HIQQEY
CHCEERRIMICHR

SRV

B LRy
WMNETIeRR: T
DRELS I SHiEN
AL~ QN
SLCLBEIR0L I8
TV BIONBOER K
ORISR SR

MLV

AR s o ko LR
MR TR HLD
A48 O AR IS INANQ
HRT UV OHANH |
Y SIRENESN” &
MEHERVBHOKRS
EEWON A S—L
RED” KM
1 SA7A) SI0°

MO NEBRND 1]
BOmRNYRAN>-2
[RGB
HHE VIR RENENS
SR R o
Q43A)” RSO K
Q@ AHALZe°

KDLHEENHRD

HESSURH LS
Bk O 7 Mkl
SEOBLVEIV S0

R NAR—NDLRED

P VIEMOHE—~
LY ~DEEINEND
MIHE MERBR0N
KO RN LUK
HHREO< B
DEDOANDLNNAIR
AN (OR) RiEpmo

- 4 BRQURD LAY

7 wMEQMEOEHK T
~ =RV’

BERAUAOMBIEG 2
T RIS <R
MR —DWNVO W
SRS mEREwR
I Wi<oShENYR
DEDLIQ° TEIES

REDVERHOR
Qi) 860D
BYORRLMOZRL |
BRI 0K
DRSO 8
RWEDRLM S0
ol R 22 k56 O 13
oo~ IR YRR
HORE LI SR
R HRHOC DR
<KREEO OV LVIBH
EAR i Sl = gl At
NCQEAGR SO i
KHBUR (D) WEHS | <
I HH0S TR
MERESN R iudvetara O
GRS K ALPQHERY
ML |-SUHIROW
DOV DO DY
S0 AR (HER

image1.png
R EES